& MARIO'S

VORSPEISEN

Pizza Bruschetta .. wy
Mit Tomaten, Feta, Knoblauch und Basilikum ( 2 Personen )

Carpaccio Classico v,

Carpaccio vom Rind mit Rucola, Parmesanbléattern und
Zitronenvinaigrette

Scamorza Kase wq
Traditioneller italienischer Kdase mit Parmaschinken und Sauce
Bechamel an Olivenol

SALATE

Insalata mista piccola ;.
Kleiner gemischter Beilagensalat mit Sauce a la Chef

Insalata di Pomodoro e cipolla ..
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata mista grande ,,.
GroBer gemischter Salat, dazu Sauce a la Chef

Insalata Mario’s swsre
Gemischter Salat, Garnelen, Tomaten, Gurken, Kapern, Oliven,
Quinoa, Sauce a la Chef

Insalata Caprese

Tomaten , Mozzarella , Balsamico Creme.
( Nach Wunsch mit Tunfisch gegen Aufpreis 1,50 €)

10,50

18,50

9,50

6,20

5,80

10,40

12,90

10,20



PIZZA

Pizza Pane .-
Pizzabrot mit Olivenél oder Tomatensauce

Margherita c.my
Tomatensauce und Mozzarella

Salami o me
Tomatensauce, Mozzarella und Salami

Napoli c.w-

Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen und Kapern

Emiliana c.msws
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Vorderschinken und
Salami

Regina c.misws
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons und Vorderschinken

Prosciutto . wisws
Tomatensauce, Mozzarella und Vorderschinken

Tonno e Cipolla ¢.wx
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln

Verdura c.my
Tomatensauce, Mozzarella und Gemtise

Fu nghi GL,MV

Tomatensauce, Mozzarella und Champignons

Parma c.uso:
Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und
Parmesan

Diavolo c.uso:
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami und Peperoni

Je weitere Zutat wird ein Aufpreis von 1,00 € berechnet.

8,50

9,90

11,90

12,90

12,90

12,90

11,90

12,90

12,90

11,90

14,90

14,50



PIZZA

Quattro Formaggi c.my
Vier Kése Sorten

Caprese c.my
Tomatensauce, Bliffel-Mozzarella und frische Tomaten

Capricciosa o, msws
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Pilze, Oliven und
Peperoni

Quattro Stagioni o, wrsws

Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Vorderschinken,
Oliven und Thunfisch

M a ri n a ra GL,M,F,K,W,S02
Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfriichte und Knoblauch

Hawaii
Tomatensauce, Mozzarella, Ananas, Schinken

Pizza Salmone
Knusprige Pizza mit feinem Lachs, Tomatensauce, Mozzarella .

GNOCCHI

Gnocchi alla Sorrentina c.cmy
Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Gnocchi di broccoli c.emy
Gewilirfelte Tomaten, Grana Padano, Brokkoli und Rucola Pesto

Je weitere Zutat wird ein Aufpreis von 1,00 € berechnet.

12,90

12,90

13,50

13,50

14,80

12,90

14,50

14,90

14,90



& MARIO'S

PASTA

Spaghetti Carbonara c.emsws
Mit Ei, Speck und Parmesan

Spaghetti al Pesto ...

Mit hausgemachtem Basilikum Pesto

Penne Amatriciana ctswes
Mit Speck — an feiner Tomatensauce

Spaghetti Aglio e Olio ..«

Mit Knoblauch, Ol und Peperoncino

Spaghetti al Pomodore e basilico ..
Mit Tomatenwdirfeln und Basilikum

Spaghetti Bolognese c.s.qx

Mit Bolognese Sauce

Penne all’arrabbiata ...
Mit Tomatensauce, Knoblauch und Peperoncino

Tagliatelle ai funghi o, we

Mit Champignon, Fleisch vom Rind und gehobeltem Parmesan

Tagliatelle frutti di mare cves
Bandnudeln mit Meeresfriichten, Knoblauch und Petersilie

Tagliatelle al Salmone
Frische Tagliatelle in einer cremigen Lachssahnesauce

Flur unsere Kleinen Gaste c.vzs

Verschiedene Pasta mit Tomatensauce, Bolognese oder Butter
natur

Je weitere Zutat wird ein Aufpreis von 1,00 € berechnet.

13,90

12,90

12,90

12,50

12,10

13,80

14,10

16,90

16,90

15,90

6,90



& MARIO'S

AL FORNO

Lasagne della Casa o v,
Mit Bolognese, Bechamel, Mozzarella und Parmesan

MANZO

Costata alla griglia v,

Rumpsteak vom Grill mit sautiertem Blattspinat und
Kartoffelptree

Tagliata alla Rucola v
Rumpsteak-Streifen auf Rucola-Bett mit Parmesan und
Balsamicosauce

DESSERT LA DOLCE VITA

Panna Cotta al Profumo di Vaniglia .
Zarte Panna Cotta mit dem Aroma von echter Vanille, serviert
mit Erdbeer- oder Schokosauce

Hausgemachtes Tiramisu Classico ¢ om
Traditionelles Tiramisu mit Schichten von luftigem Mascarpone-
Creme, in Kaffeegetrankten Loffelbiskuits und einem Hauch
Kakaopulver

14,90

31,50

25,90

6,90

7,90



APERITIVI

0,11

Crodino auf Eis
Alkoholfreier Aperitif

Campari o
Pur auf Eis

Campari Orange :.
Mit Orangensaft

Campari Spritz ¢, so:
Mit Soda und Orange

Martini Bianco ..

Eleganter, aromatischer, leichter Wermut.

Glas Prosecco .
Spumante Brut, Valdobbiadene

Apero'- Spritz E110, E124, SO2
Erfrischend, spritzig, bitter-stB

Hugo Spritz ..

Spritzig, mit Holunderbliitensirup.

Limoncello Spritz .
Frisch, zitronig, spritzig, erfrischend.

4 cl

0,21

0,21

0,11

0,11

0,21

0,21

0,21

3,50

5,20

6,50

7,20

4,90

4,50

7,20

7,20

7,20



& MARIO'S

OFFENE WEINE ROT

Primitivo di Manduria <. 0,251
Samtig, kréftig, fruchtig 0.501
Montepulciano d’Abruzzo .. 0,251
Vollmundig, beerig, wuchtig 0.50 1
Chianti classico s.. 0.251
Trocken, leicht, wiirzig 0, 501
Lambrusco Emilia .. 0,251
Roter Perlwein, lieblich, frisch 0.501
OFFENE WEINE WEIB
Pinot Grigio Friuli s, 0,251
mineralisch, frisch, leicht 0.50 1
Chardonnay Trevenezie s, 0,251
Trocken, geschmeidig, harmonisch 0.501
Lugana DOC .., 0,251
lebhaft, floral, sommerlich 0.501

7,00
12,90

6,80
11,20

6,80
11,20

5,50
10,20

6,90
11,50

6,90
11,50

7,50
13,90



OFFENE WEINE ROSE

Ciro Rosato .. 0,251 6,80
Trocken, fruchtig, stiffig 0.501 11.20
WEINSCHORLE
Rot, WeiB oder Rosé .. 0,25 | 5,20
Sauer oder siB 0,501 9.90




BIER UND WEIZEN

Von unserer Hausbrauerei Engelbrau in Rettenberg

Pils vom Fass 0,301
Bier vom Fass 0,501
Radler vom Fass 0,50
SuB /Sauer
Alkoholfr. Weizen 0,501
Aus der Flasche
Weizen vom Fass 0,50 L

fl )

g Y

W N

\;’ \7

o
-y

‘t
]
.
o

&

Engelbr

Ein Bier, so himmlisch wie sein Name

-
2 E‘ wa

4,00

4,70

4,70

4,90

4,90



GRAPPA UND DIGESTIF

Grappa Riserva 2cl 6,80
Bacio delle Muse

Grappa Bianca 2cl 6,40
Bacio delle Muse

Obstler 3s % 2cl 3,80
Bailey’s 17 %wuson 2cl 3,50
Auf Eis

Vecchia Romagna 3s % 2cl 4,20
Whiskey 40 % 2cl 4,90
Ramazzotti 30 % 2cl 3,90
auf Eis mit Zitrone

Averna 32 % 2cl 3,80
Fernet Branca 39 % 2cl 3,80
Jagermeister 35 % 2cl 3,80
Montenegro 32 % 2cl 4,20




ALKOHOLFREIES

Stilles Mineralwasser
Flasche

Tafelwasser
Mit Kohlenséaure
Cola s

Cola Light ...,
Flasche

Fanta

Spezi ..
Sprite

Eistee?

Pfirsich / Zitrone
Apfelschorle
Johannisbeerschorle

Maracujaschorle

Orangensaftschorle

0,51
0,41
0,71
0,21
0,41
0,331
0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

5,50
4,20
6,20
3,30
4,10
4,00

3,30
4,10

3,30
4,10
3,30
4,10
3,30
4,10
3,40
4,20

3,50
4,50

3,50
4,50

3,40
4,50



HEIBE GETRANKE

Espresso 3,50
Espresso Doppio 4,00
Tasse Kaffee 3,90
Cappuccino. 4,20
Latte Macchiato. 4,90
HeiBe Schokolade, 3,90




Herzlich Willkommen bei Mario's!

Zur Neueroffnung unserer Pizzeria heiBen wir Sie herzlich
Willkommen und winschen Ihnen einen schonen Aufenthalt
sowie guten Appetit.

Gerne stellen wir lnnen unsere Allergenliste auf Anfrage zur Verfligung. Bitte wenden Sie
sich dazu an unser Personal.

Ilhr Marjan mit Team



