

# **VORSPEISEN**

Pizza Bruschetta GL,MI,V	10,50
Mit Tomaten, Feta, Knoblauch und Basilikum ( 2 Personen )	
Carpaccio Classico MI,8 Carpaccio vom Rind mit Rucola, Parmesanblättern und	18,50
Zitronenvinaigrette	0.50
Scamorza Käse MI,GI Traditioneller italienischer Käse mit Parmaschinken und Sauce	9,50
Bechamel an Olivenöl	

# **SALATE**

Insalata mista piccola <sub>v,v+</sub> Kleiner gemischter Beilagensalat mit Sauce a la Chef	6,20
Insalata di Pomodoro e cipolla <sub>v,v+</sub> Tomatensalat mit Zwiebeln	5,80
Insalata mista grande <sub>v,v+</sub> Großer gemischter Salat, dazu Sauce a la Chef	10,40
Insalata Mario's <sub>SE,MI,SF,8</sub> Gemischter Salat, Garnelen, Tomaten, Gurken, Kapern, Oliven, Quinoa, Sauce a la Chef	12,90
Insalata Caprese  Tomaten , Mozzarella , Balsamico Creme.  (Nach Wunsch mit Tunfisch gegen Aufpreis 1,50 €)	10,20



## **PIZZA**

Pizza Pane <sub>GL,V,V+</sub> Pizzabrot mit Olivenöl oder Tomatensauce	8,50
Margherita <sub>GL,MI,V</sub> Tomatensauce und Mozzarella	9,90
Salami <sub>GL,MI,8</sub> Tomatensauce, Mozzarella und Salami	11,90
Napoli <sub>GL,MI,FI</sub> Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen und Kapern	12,90
Emiliana <sub>GL,MI,SW,8</sub> Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Vorderschinken und	12,90
Regina <sub>GL,MI,SW,8</sub> Tomatensauce, Mozzarella, Champignons und Vorderschinken	12,90
Prosciutto GL,MI,SW,8 Tomatensauce, Mozzarella und Vorderschinken	11,90
Tonno e Cipolla <sub>GL,MI,FI</sub> Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln	12,90
<b>Verdura</b> <sub>GL,MI,V</sub> <i>Tomatensauce, Mozzarella und Gemüse</i>	12,90
Funghi <sub>GL,M,V</sub> Tomatensauce, Mozzarella und Champignons	11,90
Parma <sub>GL,M,SO2</sub> Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und	14,90
Parmesan  Diavolo <sub>GL,M,SO2</sub> Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami und Peperoni	14,50



#### **PIZZA**

Quattro Formaggi <sub>GL,MI,V</sub> Vier Käse Sorten	12,90
Caprese <sub>GL,MI,V</sub> Tomatensauce, Büffel-Mozzarella und frische Tomaten	12,90
Capricciosa <sub>GL,MI,SW,8</sub> Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Pilze, Oliven und	13,50
Peperoni  Quattro Stagioni <sub>GL,MI,FI,SW,8</sub> Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Vorderschinken, Oliven und Thunfisch	13,50
Marinara <sub>GL,M,F,K,W,SO2</sub> Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfrüchte und Knoblauch	14,80
<b>Hawaii</b> Tomatensauce, Mozzarella, Ananas, Schinken	12,90
<b>Pizza Salmone</b> Knusprige Pizza mit feinem Lachs , Tomatensauce, Mozzarella .	14,50
GNOCCHI	
	1

Gnocchi alla Sorrentina GL,EI,MI,V	14,90
Tomaten, Mozzarella und Basilikum	
Gnocchi di broccoli GL,EI,MI,V	14,90
Gewürfelte Tomaten, Grana Padano, Brokkoli und Rucola Pesto	



## **PASTA**

Spaghetti Carbonara GL,EI,MI,SW,8 Mit Ei, Speck und Parmesan	13,90
Spaghetti al Pesto <sub>GL,El</sub> Mit hausgemachtem Basilikum Pesto	12,90
Penne Amatriciana GL,SW,8,EI  Mit Speck – an feiner Tomatensauce	12,90
<b>Spaghetti Aglio e Olio</b> <sub>GL,El</sub> Mit Knoblauch, Öl und Peperoncino	12,50
Spaghetti al Pomodore e basilico GL,EI	
Mit Tomatenwürfeln und Basilikum	12,10
Spaghetti Bolognese GL,SL,8,EI Mit Bolognese Sauce	13,80
Penne all'arrabbiata GL,EI Mit Tomatensauce, Knoblauch und Peperoncino	14,10
<b>Tagliatelle ai funghi</b> <sub>GL,MI,8,EI</sub> Mit Champignon, Fleisch vom Rind und gehobeltem Parmesan	16,90
<b>Tagliatelle frutti di mare</b> <sub>GL,MI,EI,8</sub> Bandnudeln mit Meeresfrüchten, Knoblauch und Petersilie	16,90
Tagliatelle al Salmone Frische Tagliatelle in einer cremigen Lachssahnesauce	15,90
Für unsere Kleinen Gäste <sub>GL,MI,EI,8</sub> Verschiedene Pasta mit Tomatensauce, Bolognese oder Butter natur	6,90



# **AL FORNO**

Lasagne della Casa GL,MI,8	14,90
Mit Bolognese, Bechamel, Mozzarella und Parmesan	

#### **MANZO**

Costata alla griglia MI,8 Rumpsteak vom Grill mit sautiertem Blattspinat und Kartoffelpüree	31,50
Tagliata alla Rucola MI,8 Rumpsteak-Streifen auf Rucola-Bett mit Parmesan und Balsamicosauce	25,90

## **DESSERT LA DOLCE VITA**

Panna Cotta al Profumo di Vaniglia MI Zarte Panna Cotta mit dem Aroma von echter Vanille, serviert mit Erdbeer- oder Schokosauce	6,90
Hausgemachtes Tiramisu Classico <sub>GL,EI,MI</sub> Traditionelles Tiramisu mit Schichten von luftigem Mascarpone- Creme, in Kaffeegetränkten Löffelbiskuits und einem Hauch Kakaopulver	7,90



# **APERITIVI**

Crodino auf Eis Alkoholfreier Aperitif	0,1 l	3,50
Campari E120 Pur auf Eis	4 cl	5,20
Campari Orange E120 Mit Orangensaft	0,2 l	6,50
Campari Spritz E120, SO2 Mit Soda und Orange	0,2 l	7,20
<b>Martini Bianco</b> so2 Eleganter, aromatischer, leichter Wermut.	0,1 l	4,90
<b>Glas Prosecco</b> so2 Spumante Brut, Valdobbiadene	0,1 l	4,50
Aperol Spritz E110, E124, SO2 Erfrischend, spritzig, bitter-süß	0,2 l	7,20
<b>Hugo Spritz</b> <sub>so2</sub> Spritzig, mit Holunderblütensirup.	0,2 l	7,20
<b>Limoncello Spritz</b> so2 Frisch, zitronig, spritzig, erfrischend.	0,2 l	7,20



# **OFFENE WEINE ROT**

<b>Primitivo di Manduria</b> so2	0,25 l	7,00
Samtig, kräftig, fruchtig	0,50 l	12,90
Montepulciano d'Abruzzo so2	0,25 l	6,80
Vollmundig, beerig, wuchtig	0,50 l	11,20
Chianti classico <sub>so2</sub>	0,25 l	6,80
Trocken, leicht, würzig	0,50 l	11,20
<b>Lambrusco Emilia</b> so2	0,25 l	5,50
Roter Perlwein, lieblich, frisch	0,50 l	10,20

## **OFFENE WEINE WEIB**

Pinot Grigio Friuli so2	0,25 l	6,90
mineralisch, frisch, leicht	0,50 l	11,50
Chardonnay Trevenezie soz	0,25 l	6,90
Trocken, geschmeidig, harmonisch	0,50 l	11,50
<b>Lugana DOC</b> <sub>so2</sub> lebhaft, floral, sommerlich	0,25 l 0,50 l	7,50 13,90



# **OFFENE WEINE ROSÉ**

Ciró Rosato so2	0,25 l	6,80
Trocken, fruchtig, süffig	0,50 l	11,20

## **WEINSCHORLE**

Rot, Weiß oder Rosé soz	0,25 l	5,20
Sauer oder süß	0,50 l	9,90



#### **BIER UND WEIZEN**

Von unserer Hausbrauerei Engelbräu in Rettenberg

Pils vom Fass	0,30 l	4,00
Bier vom Fass	0,50 l	4,70
Radler vom Fass Süß / Sauer	0,50 l	4,70
Alkoholfr. Weizen Aus der Flasche	0,50 l	4,90
Weizen vom Fass	0,50 l	4,90
		1





# **GRAPPA UND DIGESTIF**

Grappa Riserva  Bacio delle Muse	2 cl	6,80
<b>Grappa Bianca</b> Bacio delle Muse	2 cl	6,40
Obstler 38 %	2 cl	3,80
Bailey's 17% <sub>M,SOJA</sub> Auf Eis	2 cl	3,50
Vecchia Romagna 38 %	2 cl	4,20
Whiskey 40 %	2 cl	4,90
Ramazzotti 30 % auf Eis mit Zitrone	2 cl	3,90
Averna 32 %	2 cl	3,80
Fernet Branca 39 %	2 cl	3,80
Jägermeister 35 %	2 cl	3,80
Montenegro 32 %	2 cl	4,20



# **ALKOHOLFREIES**

Stilles Mineralwasser  Flasche	0,5 l	5,50
<b>Tafelwasser</b> Mit Kohlensäure	0,4 l 0,7 l	4,20 6,20
Cola <sub>1,2,3,7,9</sub>	0,2 l 0,4 l	3,30 4,10
Cola Light <sub>1,2,3,7,9</sub> Flasche	0,33 l	4,00
Fanta	0,2 l 0,4 l	3,30 4,10
<b>Spezi</b> <sub>1,2,3,7,9</sub>	0,2 l 0,4 l	3,30 4,10
Sprite	0,2 l 0,4 l	3,30 4,10
<b>Eistee</b> <sup>2</sup> Pfirsich / Zitrone	0,2 l 0,4 l	3,30 4,10
Apfelschorle	0,2 l 0,4 l	3,40 4,20
Johannisbeerschorle	0,2 l 0,4 l	3,50 4,50
Maracujaschorle	0,2 l 0,4 l	3,50 4,50
Orangensaftschorle	0,2 l 0,4 l	3,40 4,50



# **HEIßE GETRÄNKE**

Espresso	3,50
Espresso Doppio	4,00
Tasse Kaffee	3,90
Cappuccinoм	4,20
Latte Macchiato <sub>м</sub>	4,90
Heiße Schokolade <sub>м</sub>	3,90



#### Herzlich Willkommen bei Mario's!

Zur Neueröffnung unserer Pizzeria heißen wir Sie herzlich Willkommen und wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt sowie guten Appetit.

Gerne stellen wir Ihnen unsere Allergenliste auf Anfrage zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich dazu an unser Personal.

Ihr Marjan mit Team